

Minera IRL comenta sobre actividad comercial a solicitud de IIROC

LIMA, PERU—(GlobeNewswire, Junio 5, 2020) - Minera IRL Limited ("Minera IRL" o la "Compañía"), (BVL:MIRL) (CSE:MIRL), ha sido requerida por la Organización Reguladora de la Industria de Inversión de Canadá (IIROC) para comentar sobre el reciente aumento en el volumen de negociación y el precio de las acciones ordinarias de la Compañía. La Compañía no tiene conocimiento, ni ha realizado ningún cambio material en sus negocios o asuntos que no se haya divulgado públicamente que explicaría el reciente aumento en la actividad del mercado.

La Compañía continúa manteniendo conversaciones sobre acuerdos con la Corporación Financiera de Desarollo S.A. ("COFIDE"), las cuales han experimentado retrasos temporales debido a los impactos de la crisis COVID-19.

PARA MAYOR INFORMACIÓN COMUNICARSE CON:

Minera IRL Limited

Gerardo Pérez

Presidente +51 1 418 - 1230

Diego Benavides +51 1 418 - 1230

CEO y Director

Carlos Ruiz de Castilla +1 778 387 5434

CFO

Ninguna bolsa de valores, comisión de valores u otra autoridad reguladora ha aprobado o desaprobado la información contenida en este comunicado de prensa.